NIPT L72322504T

DURRES, ALBANIA

VENDIM
I ASAMBLESE SE SHOQERISE
“BU&AR.AL” SH.P.K.

Asambleja e shogérisé “BU&AR.AL” Sh.p.k. e mbledhur sot mé daté 30.05.2022 pasi mori né shqyrtim
rendin e dités té caktuar nga administratori i saj.
VENDOSI
1. Emerimin e Z. Gertin Aliu ne cilesine e Administratorit te shogerise BU&AR.AL

2. Miratimin e shtimit te administratorit ne perputhje me kerkesat e Ligjit Nr.99o1 date 14.04.2008
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”

3. Gjithe dokumentacioni qe pergatitet per miratimin e emerimit te administratorit te Shogerise nga
“BU&AR.AL” Sh.p.k. te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit sipas kerkesave te Ligjit
Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”dhe statutit te shogerise.

4. Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te gjitha kerkesat e Ligjit
“Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare” dhe statutit te shoqerise.

Ortaku i vetem i Shoqgerise “BU&AR.AL” shpk:




VENDIM
i Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve te

“BU&AR.AL” sh.p.k

Dutrres, me date 30/05/2022

“BU&AR.AL” sh.p.k, njé shogéri ekzistuese sipas ligieve té€ Republikés sé Shqiperisé, e regjistruar
ne Regjistrin Tregtar Shqiptar me me NIPT 1.72322504T me Durres, Lagjja nr.14, Rruga Mikpritja
Durrsake, ish Ndermarja e Serave, Shkozet, zona kadastrale 8515 dhe me ortak te vetem.

Znj. Blerta Aliu, shtetase shqiptar, lindur me 27/08/1985, ne Durres, Shqiperi, mbajtese e kartes se
identitetit me numer 155827067E madhor me zotesi te plote per te vepruar ne cilesine e ortakut ge
zoteron 100% te kapitalit te shogerise “BU&AR.AL” sh.p.k.

Eshte prezent ne mbledhje ortaku i vetem i shoqerise. Ortaku i vetem i identifikuar si me siper
perfageson 100% te kapitalit te shogerise. Asambleja eshte thirrur dhe po zhvillohet ne perputhje me
statutin e shogerise si dhe ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Mbi Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”.

Ne mbledhje u VENDOS:

1. Aprovimi i kontrates per shitjen e kuotave te kapitalit te shogerise “BU&AR.AL” shpk lidhur ne date
12/05/2022 ndermjet Znj. Blerta Aliu dhe Z. Gertin Aliu nepermjet se cilave ortaku Blerta Aliu i
shet kuotat e tij te kapitalit te cilat perbejne 100% te kapitalit te shoqerise BU&AR.AL shpk,
respektivisht Z.Gertin Aliu.

Ortaku i shogerise




Marreveshje Transferimi te Pjeseve te Kapitalit

Ne Durres, me date 0(05[2022 nenshkruhet kjo marreveshje kalimi kuotash mes paleve te
meposhteme:

Shitesi :

Blerta Aliu, shtetase shqiptare, lindur me 27.08.1985, ne Durres, Shqgiperi, mbajtese e kartes se
identitetit me numer personal 155827067E madhore me zotesi te plote per te vepruar ne cilesine e
ortakut ge zoteron 100% te kapitalit te shogerise “BU&AR.AL” sh.p.k., shoqeri shqgiptare me
pergjegjesi te kufizuar me nipt L72322504T, themeluar sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise, e
regjistruar rregullisht ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, me seli ne Lagjja nr.14, Rruga Mikpritja
Durrsake, ish Ndermarja e Serave, Shkozet, zona kadastrale 8515, Durres, Shqiperi.

dhe

Bleresi:

Gertin Aliu, lindur me 04.08.1981 ne Durres, Shqiperi mbajtes i kartes se identitetit me numer personal
110804116U, madhor me zotesi te plote per te vepruar ne cilesin e ortakut zoterues te 100% te kapitalit
te Shogerise “BU&AR.AL” Shpk.

MEQENESE:

Shitesi zoteron 1 kuote ge perfageson 100% te Kapitalit te Shogerise “BU&AR.AL” Sh.p.k. Nje shoqgeri
ekzistuese sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Shqgiptar me date
21/11/2017, me seli ne Lagjja nr.14, Rruga Mikpritja Durrsake, ish Ndermarja e Serave, Shkozet, zona
kadastrale 8515, Durres, Shqiperi. Ketej e tutje cilesuar si (“Shoqgeria”) me nje kapital prej 100 000
(njeqind mije) leke ge perfageson 1 kuote (100%).

A. Shitesi deshiron te transferoje tek Bleresi 100% te kuotave te shogerise “BU&AR.AL” Shpk te
zoteruara prej saj

B. Bleresi deshiron te bleje 100 % te kapitalit te kesaj shogerie (1 kuote qe perfageson 10% te
kapitalit themeltar) ge akualisht eshte ne pronesi te Shitesit;

C. Ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” dhe
Nenet e Statutit te Shogerise, asambleja e ortakeve te shogerise ka vendosur lidhur me kete

transferim, sipas vendimit bashkangjitur kesaj marreveshjeje;

Per sa me siper palet bien dakord si me poshte:



1 Shitesi deklaron se ka matre nga Bleresi ne menyre te plote te gjithe ¢mimin e bletjes te rene
dakord prej 100.000 (njqind) LEKE dhe per kete arsye transferon ketu 10% te Kapitalit te
zoteruar prej tij ne Kapitalin e Shogetise “BU&AR.AL” sh.p.k., ne pronesi te Bleresit.

Nga ky moment Z. Gertin Aliu, zoterues i 100% te kuotave te shogerise do te jete pronari i
100% te kuotave ne shoqgerine “BU&AR.AL” shppk te cilat aktualisht zoterohen nga Znj.
Blerta Aliu dhe kjo e fundit do te dale perfundimisht nga ortakeria e shogerise.

2. Bleresi pranon pronesine e 100% te kapitalit te shoqerise, duke njohur gjendjen e Shogerise
dhe bie dakort me te gjitha te drejtat dhe detyrimet e lindura nga zoterimi i ketyre Kuotave
brenda Shogqerise, sipas petcaktimeve te Statutit te Shogerise dhe ligjit shqiptar.

3. Shitesi dhe Bleresi bien dakort te zbatojne dhe te paraqesin qe ne kerkesen e pare te pales
tieter dhe/ose te Shogerise te gjitha dokumentet e nevojshme ne menyre qe te kryejne te
gjitha veprimet e nevojshme per regjistrimin e transferimit te ketyre Kuotave objekt te kesaj
Matreveshjeje, prane Qendres Kombetare e Regjistrimit si dhe ne ¢do autoritet tjeter sipas
petcaktimeve te Ligjit Shqiptar.

Kio Marreveshje u nenshkrua me vullnet te lire nga ne palet ne 2 (dy) kopje origjinale ne gjuhen shqipe.
Marreveshja bazohet ne nenin 705 te Kodit Civil (Shgiptar) dhe ne Ligjin shqiptar “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, Nr. 9901, date 14.04.2008 dhe Statutit te Shogerise.

SHITESI BLERESI

Vi

ZNJ. WERTAM

Digitally signed by

Doriana  coeemiore
Nikolla

12:20:13 +02'00"



		2022-06-03T12:19:11+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




